
Sprawozdanie Zarządu 
Stowarzyszenia Przyjaciół Młodego Artysty PUER DOCILIS 

za rok 2024 

Liczba członków Stowarzyszenia wynosi 28 (skreślono jednego członka z 
powodu nieuregulowanych pomimo monitów składek członkowskich). Zarząd i 
Komisja Rewizyjna pracowały w  składzie powołanym podczas walnego zebrania 
wyborczego w dniu 3 stycznia 2023 r. Zarząd odbył 14 posiedzeń, w tym 6 w formie 
internetowej. Składki członkowskie opłacane są regularnie. Stan środków 
finansowych do dyspozycji Zarządu dramatycznie zmniejsza się, na koniec tego roku 
posiadamy tylko 4452,75 złotych. W stosunku do lat ubiegłych nie mamy stałych 
miesięcznych dochodów. Apeluję zatem do wszystkich członków o agitowanie wśród 
znajomych mających dobre i bardzo dobre dochody, by przekazali jednorazowo lub 
częściej darowiznę na rzecz naszej działalności statutowej, inaczej grozi nam 
zamknięcie oferty stypendialnej dla uczniów naszej szkoły. 

Sytuacja demograficzna w kraju powoduje systematyczne obniżanie się liczby 
uczniów Przedszkola Plastonutki. Obecnie uczęszcza do niego tylko 23 dzieci co 
zmusiło dyrekcję przedszkola w porozumieniu z zarządem, do rozwiązania umów z 
nauczycielkami.  Podnieśliśmy nieznacznie opłatę za zajęcia popołudniowe rytmiki. 
Stan środków finansowych Przedszkola ustabilizował się po podjętych przez 
Dyrektor i Zarząd działaniach i zapewnia jak na razie płynność finansową. Dyrektor 
Magdalena Marcinkowska-Sauer uruchomiła także konto w SFMM gdzie można 
dedykować 1,5% odpisu z podatku; w tym roku uzyskaliśmy 2900,07 złotych - 
polecam Wam drodzy członkowie i Waszym znajomym nasze przedszkole  także  
przy rozliczaniu podatków za rok 2024.   

15 listopada zorganizowaliśmy oczekiwany przez rodziców i uczniów szkolny 
Konkurs Muzyki Polskiej na zakończenie 25-go roku naszej działalności. W 
załączniku sprawozdanie z konkursu. 

Dofinansowaliśmy organizowane przez Szkołę warsztaty skrzypcowe „I solo 
i  tutti” (49,56 zł), II Wielkopolskie Forum Młodych Klarnecistów (80,-), 
zorganizowaliśmy wspólnie ze Szkołą 25 Wielkopolski Konkurs Uczniów Klas 
Instrumentów Dętych z dotacją 2000,- (rozliczenie z Urzędem Wojewódzkim w 
toku). W  bieżącym roku kalendarzowym wypłaciliśmy 7 uczniom stypendia 
artystyczne na łączną kwotę 3850,- zł, jedno stypendium za osiągnięcia artystyczne 
w wysokości 300,- zł, dwa stypendia konkursowe na łączną kwotę 360,- zł, a z 
funduszu stypendiów socjalnych „Solniczka” 3 uczniom na kwotę 1350,- zł.  

Pragnę podziękować tu wszystkim tym członkom Stowarzyszenia, którzy 
włączają się w różne prace „w razie potrzeby” i zachęcam do dalszej gotowości. 
Dziękuję pp.  Borysowi Kaźmierczakowi  i Konradowi Książczykowi za zamieszczane 
posty na stronie szkoły, fb i yt. Dziękuję Zarządowi za niezawodną współpracę i miłą 



atmosferę, dyrektorce Przedszkola p. Magdalenie Marcinkowskiej-Sauer oraz 
księgowej p. Katarzynie Gawrońskiej-Żylewicz za czujne i wzorowe prowadzenie 
placówki i finansów, w dobie bardzo trudnych i coraz trudniejszych  warunków. 
       
     Prezes  

Poznań, dnia  15 grudnia 2024 r. 

Załącznik  
 Nad całością konkursu czuwała Agnieszka Kozłowska-Dąbek, nieocenioną 
pracę w przygotowanie pakietów startowych i nagród wniosła Joanna Majewska, a 
w pozostałe organizacyjne zadania członkowie stowarzyszenia (oprócz ww Ewa 
Suszycka i Małgorzata Marciniak) oraz zarząd z wyróżnieniem Doroty Karaniewicz-
Biedny. Projekty graficzne zachowując poprzednie, tradycyjne już wzory, 
przystosowała społecznie Sara Mroczkowska (absolwentka szkoły). Sala kameralna 
została udekorowana banerami sponsorów, szkoły i stowarzyszenia, elementami 
polskich strojów ludowych oraz rysunkami polskiego krajobrazu wykonanymi przez 
kl. 6 pod kierunkiem p. Marii Kaiser.  
 Wpisowe przyniosło 2370,- złotych, druki (programy, afisze, dyplomy), 
nagrody i obiad w szkolnej stołówce dla pracujących cały dzień kosztowały 4295,75 
zł. Jury (troje członków zarządu i dwoje nauczycieli) i dwie prowadzące 
przesłuchania nauczycielki: Agnieszka Gandecka i Agnieszka Kozłowska-Dąbek, 
pracowali społecznie. Zatem koszty stowarzyszenia wyniosły per capita 1925,75 zł. 
 W nagradzaniu uczestników wspomogły nas obfite darowizny w postaci 
rzeczowej od Pro Sinfoniki, Poznańskiej Filharmonii, Teatru Muzycznego i 
Poznańskiego Towarzystwa Muzycznego im. Wieniawskiego. Szkoła nieodpłatnie 
udostępniła sale, całodzienną obsługę sekretariatu i ksero. Dziękujemy  
akompaniatorkom: pp. Lidii Mroczkowskiej, Karolinie Kłosowskiej, Kindze 
Książczyk i Joannie Majewskiej, a w sposób szczególny p. Monice Szkudlarczyk, 
która na posterunku wytrwała przez całe przesłuchania. Podziękowania kierujemy 
także do wszystkich nauczycieli nie tylko za przygotowanie uczniów, ale także za 
sprawne przygotowanie instrumentów do występu.  
  W konkursie ostatecznie wystąpiło 64 solistów (nie stawiło się 4) i 5 
zespołów (16 uczniów). W grupie I jury przyznało 19 nagród i wyróżnień na 24 
uczniów, w grupie II - 14 na 20 uczniów, w grupie III -13 na 21 uczniów, oraz 
wszystkim zespołom. Ogłoszenie wyników nastąpiło tego samego wieczoru na 
stronie www szkoły, a w niedzielę opublikowano post na fb z grupowymi 
fotografiami uczestników. Laureaci pierwszych miejsc z wyróżnieniem „Summa cum 
laude” otrzymali dodatkowo bilety na koncert Agaty Szymczewskiej w poznańskiej 
Filharmonii. Nagrody i dyplomy zostały wręczone w Mikołajki 6 grudnia br.


